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Estado do Para
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

PODER EXECUTIVO

COORDENADORIA GERAL DE LICITACOES E CONTRATOS
Rua Acesso Dois, n°. 530, Bairro: Premem, Altamira/PA, CEP: 68.372-577

DIVISAO DE
LICITACAO

PRECO MEDIO DE MERCADO

Pesquisa realizada entre 21/10/2022 e 08/12/2022

INSUMOS AGRICOLAS

FORNECEDOR

CALCULO

ITEM

ESPECIFICAGAO

UNIDADE

QTD

DAMATA

AGRO

SANTA

ETHOS
AMAZONIA

EMINOX

AKSO

METALU..
SANTANA

RONALDO
ALEVINOS

VISA
NORTE

PARAN
AVAI
MAQUI
NAS

PAINEL
DE
PRECOS

BANCO DE PRECOS

PRECO
1

PRECO
2

PRECO | MEDIA

3

TOTAL

ALEVINOS DE
TAMBAQUI
(Colossoma
Macropomum). 5 -7 CM
DE COMPRIMENTO
TOTAL.

Milheiro

30

300

525

372,77

399,26

11.977,80

BORAX
/EMBALAGEM COM
10 KG

KG

100

520

290

30

26,5

29,9

28,8

2.880,00

FUNGICIDA-
AZOXISTROBINA +
CIPROCONAZOL, 01 L

FRASCO

50

218,9

185,67

196 200,19

10.009,50

FUNGICIDA PARA
ENXERTIA
CARBOMAX 500 SC /
05L

GALAO

10

332

110

232,73

250

271,58

2.715,80

GLIFOSATO LIQUIDO
CONCENTRAGCAO 577
/20L

GALAO

25

70

86,95

64,6

76,67 74,56

1.864,00

PALHA DE ARROZ
CARBONIZADA -20 L

SACO

100

10

9,19

16,2 11,8

1.180,00

TORTA DE
MAMONA- ADUBO
ORGANICO, 25KG

SACO

17,5

109,75

3213

378 269,68

1.348,40

PLASTICO PVC
ENCOLHIVEL
BOBINA 35CM,
350MTS- Larg 22
Micras- 10 KG

UNIDADE

30,35

37

24,9 30,75

61,50

CANECA PLASTICA,
COM ALCA, DE
FUNDO PRETO PARA
TESTE DE MASTITE

UNIDADE

52,64

48,81

60,29 53,91

269,55

10

COPO PARA
DESENFETAR TETOS
— PRE DIPPING E POS
DIPPING (SEM
RETORNO)

UNIDADE

21

85,29

76,51 60,93

304,65
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PINTAINHAS
11 | LOEDEIRAS UNIDADE | 100 7.2 6,79 8.3 7,43 743,00
PINTAINHAS
CAIPIRAO

ROLDANA PLASTICA
DE 88MM COM

13 | SUPORTE PARA UNIDADE | 12 52,02 50,93 50,31 51,09 613,08
TETO

LAMPADA
INCANDESCENTE
14 | PARA UNIDADES | 10 16,2 74 14,18 12,59 125,90
AQUECIMENTO DE
PINTAINHAS, 110 V
10DO NA

15 | CONCENTRACAO DE LITRO 10 118,22 | 148,67 130 1323 1.323,00
10% - 1 LITRO
AMONIA

16 | QUARTERNARIA -1 LITRO 10 38,95 41,89 23,5 34,78 347,80
LITRO
INSETICIDA
17 | SISTEMICO LITRO 10 94 99 90,45 94,48 944,80
EVIDENCE - 1 LITRO
FIO DE SUTURA DE
18 | \YLON PRETO 3.0 CAIXA 2 53,24 41,28 62,3 52,27 104,54
ESFARELADOR
CLASSIFICADOR DE
MASSA 3CV

19 | CAPACIDADE UNIDADE | 2
400KG/H (85CM
LARGURA E 130CM
DE ALTURA)
FORNO ROTATIVO
PARA FARINHEIRA
1,5CV 35RPM

20 | CAPACIDADE UNIDADE | 5 15.650,00
150KG/H (2M
LARGURAE 1,28M
DE ALTURA)

12 UNIDADE | 5000 8 7,2 6,79 7,33 36.650,00

18.000,0 15.750,0

0 0 16.875,00 | 33.750,00

33.500,0
0

105.512,5

14.157,50 21.102,50 0

OBS.: O VALOR TOTAL MEDIO OBTIDO COMO PARAMETRO PARA A REFERIDA AQUISICAO FOI DE R$ 212.725,82 (doze mil, setecentos e vinte e cinco reais e oitenta e dois
centavos).

As comprovacdes das pesquisas de pregos que resultaram nos valores unitarios médios estimados de cada item se encontram inseridas nos autos.
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A pesquisa de precos foi realizada com base na Instrugcdo Normativa SEGES/ME n° 65/2021, foram utilizados, como métodos para obtencao do prego estimado, a média dos valores equiparados obtidos

na pesquisa de pregos. O calculo incide sobre um conjunto de trés ou mais precos, oriundos de um ou mais dos parametros de que trata o art. 5°. Desconsiderando os itens marcados de cinza, pois eles
sdo inexequiveis e ou excessivamente elevados.

Informamos que ndo foi possivel completar os trés precos exigidos pela instrugdo normativa SEGES/ME n° 65/2021, para os seguintes itens 37, 41, 45 E 56. Vale ressaltar que foram contatadas varias
empresas para a realizacdo da cotacdo, porém nao obtivemos éxito para os mesmos. Serdo anexados no processo todos os pedidos enviados aos fornecedores para futura averiguagdo dos 6rgdos de
controle.

EMILLY BARBARA SOUSA DE LOUREIRO
Responsavel Pelo Mapa de Pregos
Matr. n° 167242-8



